
*KUMSX01DSAS1* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
28. října 117, 702 18  Ostrava 
 

 

 

 
Zavedli jsme systém environmentálního řízení a auditu 

 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  
fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14:30; Pá 9.00–13:00 www.kr-moravskoslezsky.cz 
 

Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, ve věci vydání 13. změny 
integrovaného povolení pro zařízení „Skládka průmyslových odpadů Řepiště“. 

Výroková část 
Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále „krajský úřad“), 
jako věcně a místně příslušný správní úřad podle § 29 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a podle § 33 písm. a) zákona č. 76/2002 Sb., o integrované 
prevenci a omezování znečištění, o integrovaném registru znečišťování a o změně některých zákonů 
(zákon o integrované prevenci), ve znění pozdějších předpisů (dále „zákon o integrované prevenci“), 
po provedení správního řízení podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
rozhodl, že integrované povolení čj. MSK 25257/2007 ze dne 15.8.2007, ve znění pozdějších změn 
(dále „integrované povolení“), vydané podle § 13 odst. 3 zákona o integrované prevenci pro zařízení 
„Skládka průmyslových odpadů Řepiště“ právnické osobě .A.S.A., spol. s r.o. se sídlem Ďáblická 791/89, 
182 00  Praha 8, IČ 45809712 (účastník řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu a dle § 19a odst. 4 zákona  
o integrované prevenci, dále „provozovatel zařízení“), se v souladu s § 19a odst. 3 zákona o integrované 
prevenci mění takto: 

(1) 

V části I. kapitole c) Přímo spojené činnosti výrokové části integrovaného povolení, se za poslední odrážku 
na nový řádek vkládá odrážka s textem, který zní: 

„• Soustřediště pneumatik – zařízení je určeno ke sběru a úpravě pneumatik. “ 

 

 

Čj: MSK  98613/2014 
Sp. zn.: ŽPZ/20228/2014/Dre 
 209.1  V50 
Vyřizuje: Ing. Michal Dreksa 
Odbor: Odbor životního prostředí a zemědělství 
Telefon: 595 622 392 
Fax: 595 622 396  
E-mail: michal.dreksa@kr-moravskoslezsky.cz 
Datum: 2014-07-24 

Rozhodnutí 



 Čj: MSK  98613/2014 Sp. zn.: ŽPZ/20228/2014/Dre 
 

 

 

2/4 

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  
fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14:30; Pá 9.00–13:00 www.kr-moravskoslezsky.cz 
 

(2) 

V části III. kapitole A. bod 1) výrokové části integrovaného povolení text uvedený v písm. e) nově zní: 

, „Provozní řád Zařízení ke sběru, výkupu a využívaní odpadů STŘEPIŠTĚ + soustřediště pneumatik“, přiděleno  
č. 98613/2014/I ‘ 

(3) 

V části III. kapitole A. bodě 1) výrokové části integrovaného povolení se za písm. i) doplňuje nové, které zní: 

, j) „Dodatek č. 5 provozního řadu Skládka průmyslových odpadů Řepiště“, přiděleno č. 98613/2014/II ‘ 

(4) 

V části III. kapitole A. bod 3) výrokové části integrovaného povolení se za písm. b) doplňuje nové, které zní: 

, c) „Praha - .A.S.A., skládka Řepiště Základní zpráva pro integrované povolení“, přiděleno č. 98613/2014/III ‘ 

Odůvodnění 
Krajský úřad obdržel dne 2.4.2014od provozovatele zařízení ohlášení plánované změny v provozu zařízení 
dle § 16 odst. 1 písm. b) zákona o integrované prevenci, spočívající z žádosti o schválení dokumentů: 

- „Provozní řád Zařízení ke sběru, výkupu a využívaní odpadů STŘEPIŠTĚ + soustřediště pneumatik“,  
který nahrazuje stávající „Provozní řád Zařízení ke sběru, výkupu a využívání odpadů - Střepiště“. 
Tato skutečnost je dána rozšířením střepiště o jednu kóji a vybudováním plochy k soustředění pneumatik. 

- „Dodatek č. 5 provozního řadu Skládka průmyslových odpadů Řepiště“, jehož předmětem je změna rozsahu 
stávajícího seznamu odpadů k technologickému zabezpečení skládky (dále „TZS“). Přidány jsou odpady 
kat. č. 10 11 03 Odpadní materiály na bázi skelných vláken a kat. č. 10 11 99 Odpady jinak blíže neurčené 
(zbytky nerozvlákněného čediče z pece), a vyjmuty jsou odpady kat. č. 01 04 07 Odpady z fyzikálního  
a chemického zpracování nerostů obsahující nebezpečné látky a kat. č. 01 05 04 Vrtné kaly a odpady 
obsahující sladkou vodu. 

Provozovatel zařízení rovněž předložil ke schválení základní zprávu dle § 4a zákona o integrované prevenci 
zpracovanou odborně způsobilou osobou v oboru hydrogeologie, geologické práce a sanace RNDr. Milanem 
Čáslavským, Ph.D., č. 1320/2001. 

Na základě uvedeného krajský úřad zahájil dle § 18 odst. 6 písm. a) zákona o integrované prevenci a dále 
v souladu se zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů, přezkum 
předmětného integrovaného povolení. Přezkum byl proveden ve dnech 14.5.2014 – 4.7.2014 a byl z něj 
vyhotoven protokol čj. MSK 47030/2014. 

Krajský úřad zvážil možné dopady daných změn v provozu zařízení, a dospěl k závěru, že se nejedná 
o podstatné změny v provozu zařízení, neboť nebudou mít významné nepříznivé účinky na člověka nebo životní 



 Čj: MSK  98613/2014 Sp. zn.: ŽPZ/20228/2014/Dre 
 

 

 

3/4 

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  
fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14:30; Pá 9.00–13:00 www.kr-moravskoslezsky.cz 
 

prostředí. K tomuto názoru dospěl na základě provozovatelem zařízení předložených podkladů, které jsou 
součástí spisu. Současně z předložených podkladů vyplývá, že se nejedná o změny uvedené v § 2 písm. i) 
zákona o integrované prevenci. 

Krajský úřad zahájil přípisem čj. MSK 98534/2014 ze dne 17.7.2014 správní řízení ve věci vydání 13. změny 
výše uvedeného integrovaného povolení, a to v souladu se závěry zjištěnými ve výše uvedeném protokolu.  
Dále tímto přípisem dal v souladu s ust. § 36 odst. 3 správního řádu účastníku řízení možnost se před vydáním 
rozhodnutí vyjádřit k jeho podkladům. Provozovatel zařízení, jako jediný účastník řízení, tohoto práva nevyužil. 
Řízení vedené z moci úřední bylo, dle § 46 správní řádu, zahájeno doručením uvedeného přípisu,  
a to dne 18.7.2014. 

Výrokem (1) výrokové části tohoto rozhodnutí krajský úřad aktualizoval výčet stávajících přímo spojených 
činností, a to konkrétně o  „Soustřediště pneumatik“. Toto zařízení se nachází na ploše stávajícího zařízení 
„Střepiště“, a je určeno ke sběru a úpravě pneumatik. 

Tímto rozhodnutím krajský úřad udělil souhlas s provozním řádem „Provozní řád Zařízení ke sběru, výkupu  
a využívaní odpadů STŘEPIŠTĚ + soustřediště pneumatik“, přiděleno č. 98613/2014/I a s „Dodatek č. 5 
provozního řadu Skládka průmyslových odpadů Řepiště“, přiděleno č. 98613/2014/II, který doplňuje stávající 
platný „Provozní řád Skládka průmyslových odpadů Řepiště“, přiděleno č. 25257/2007/I. Souhlasy jsou uděleny 
v části III. kapitole A. bodu 1) písm. e) a j) integrovaného povolení, jak je uvedeno ve výroku (2) a (3) 
výrokové části tohoto rozhodnutí. 

Vydáním souhlasu s předmětným provozním řádem a dodatkem k provoznímu řádu v rámci integrovaného 
povolení je nahrazen souhlas k provozování zařízení k využívání a odstraňování odpadů a s jeho provozním řádem 
podle § 14 odst. 1 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, který by byl jinak vydán podle zvláštních právních předpisů. Ustanovení o nahrazení 
tohoto správního aktu je uvedeno v části III. kapitole C) výrokové části integrovaného povolení. 

Základní zpráva podle § 4a zákona o integrované prevenci, kterou provozovatel zařízení předložil ke schválení 
v souladu s přechodným ustanovením v bodu 4 Čl. II zákona č. 69/2013 Sb. (změna zákona o integrované 
prevenci), je schválena v části III. kapitole A. bodu 2) integrovaného povolení, jak je uvedeno ve výroku (4) 
výrokové části tohoto rozhodnutí. 

Těmito změnami integrovaného povolení nedošlo ke změně v posouzení zařízení v jednotlivých hlediscích pro 
určování nejlepších dostupných technik podle přílohy č. 3 zákona o integrované prevenci provedeného 
a popsaného v řízení o vydání integrovaného povolení. 

Rozhodnutí o změně integrovaného povolení je vydáno v souladu s § 19a odst. 3) zákona o integrované 
prevenci, ustanovení příslušných souvisejících zákonů tím nejsou dotčena. Integrované povolení bylo změněno 
v částech uvedených ve výrokové části tohoto rozhodnutí, v ostatních částech zůstává integrované povolení 
beze změn. 

Vydání tohoto rozhodnutí o změně integrovaného povolení není předmětem poplatku ve smyslu zákona 
č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, protože vydání rozhodnutí o změně 
integrovaného povolení je činěné z podnětu správního úřadu (položka 96 sazebníku správních poplatků). 



 Čj: MSK  98613/2014 Sp. zn.: ŽPZ/20228/2014/Dre 
 

 

 

4/4 

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  
fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14:30; Pá 9.00–13:00 www.kr-moravskoslezsky.cz 
 

Poučení účastníka 
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat k Ministerstvu životního prostředí podáním učiněným u zdejšího 
krajského úřadu, a to ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho doručení (§ 83 odst. 1 správního řádu). Odvolání musí mít 
náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí 
směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost 
rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolání se podává v počtu jednoho stejnopisu. Podané odvolání 
má v souladu s § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí  
je nepřípustné. 

„otisk úředního razítka“ 

Ing. Marek Bruštík v. r. 
vedoucí oddělení 
ochrany ovzduší a integrované prevence 

Za správnost vyhotovení: Ing. Michal Dreksa 

Rozdělovník 
 
1. Účastník řízení: 

• .A.S.A., spol. s r.o., Ďáblická 791/89, 182 00 Praha 8 [zaslány dokumenty schválené ve výrocích (2), (3) 
a (4) tohoto rozhodnutí] 

2.  Na vědomí (po nabytí právní moci rozhodnutí): 

• Obec Řepiště, Mírová 178, 739 31 Řepiště  
• Moravskoslezský kraj, náměstek hejtmana kraje Mgr. Daniel Havlík, zde  
• Povodí Odry, státní podnik, Varenská 49, 701 26 Ostrava 

• Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, zde 

• Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava 
• Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ostrava, Valchařská 15, 702 00 Ostrava  

[zaslány dokumenty schválené ve výrocích (2) a (3) tohoto rozhodnutí] 
• Magistrát města Frýdku-Místku, odbor životního prostředí a zemědělství, ul. Radniční 1148,  

738 22 Frýdek – Místek 
• Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy IX, Čs. legií 5, 702 00 Ostrava  
• Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence, 

Vršovická 65, 100 10 Praha 10 


